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وفات «قاضی سعید بن سناء الملک» ادیب مصری(608 ق)

* 4 رمضان درگذر تاریخ

* وفات «قاضی سعید بن سناء الملک» ادیب مصری(608 ق)
اشاره:

ابوالقاسم هبةالله بن جعفر ملقب به قاضی سعید ابن سناء الملک
در سال 545 ق در قاهره به دنیا آمد. او قرآن، نحو و برخی علوم دیگر را فرا گرفت و با سرودن قصائدی

در مدح صلاحالدین ایوبی و نیز قاضی فاضل، نبوغ خود را
آشکار نمود. پس از این که وی در فنون بلاغت و نویسندگی تبحّر و تجربهای کسب کرد، قاضی فاضل او را

در امور ولایت مصر به کار گماشت ولی آن چه بیشتر باعث شهرت و بلندی آوازهی ابن سناءالملک شد، تدوینِ اصول و قواعد
مُوَشّحات است. دیوان شعر او در موضوعات گوناگون از جمله توصیف روز عاشورا و شهادت امام حسین(ع) و... سروده شده

است.

* درگذشت عالم زاهد
آیت الله «شیخ حسنعلی تهرانی» (1325)

اشاره:
آیت الله شیخ حسنعلی تهرانی فرزند حاج محمود

تاجر تبریزی در تهران دیده به جان گشود. پس از فراگیری مقدمات،
عازم نجف اشرف گردید و از محضر بزرگانی

چون میرزای بزرگ شیرازی بهره جست. ایشان صاحب کرامات بوده و به توصیهی استادش،
پیش از درس، نهجالبلاغه میگفت و روح شاگردان را با کلام امیرالمؤمنین(ع) صفا میبخشید. این عالم ربانی

از صالحین بوده و از کثرت احتیاط، از حقوق شرعی
استفاده نمیکرد و به نماز و مراقبت بر اعمال،

دقت زیادی داشت. آیتالله تهرانی پس از فوت
در جوار حضرت امام رضا(ع) به خاک سپرده شد.

* رحلت آیت الله«میرزاهاشم آملی» فقیه نامدار شیعه (1413 ق)
اشاره:

آیت الله میرزا هاشم آملی در سال 1322 قمری
در روستای «پردمِهِ لاریجان» آمل دیده به جهان گشود. پس از آموختن قرآن و گذراندن تحصیلات ابتدائى، علاقهی سرشار او به

علوم دینی، وی را به آمل و
از آن جا به تهران کشاند.

در مدرسهی علمیهی سپهسالار تهران که در آن زمان
زیر نظر آیتالله سید حسن مدرس اداره میشد اقامت نمود. وی به علت هوش و ذکاوت زیادش

در تهران از محضر اساتیدی چون سیدمحمد تنکابنی و
میرزا ابوالحسن شعرانی استفاده نمود.

پس از مدتی به قم عزیمت نمود و از محضر اساتیدی چون آیتالله حائری، حجت کوه کمرهای و شاه آبادی
استفاده شایانی برد. پس از اخذ اجازه اجتهاد،

به نجف اشرف مشرف شد و از دروس فقه و
اصول میرزای نائینی، سیدابوالحسن اصفهانی و آقاضیاء عراقی

کسب فیض نمود. این عالم ربانی و فقیه بزرگوار
علاوه بر تحصیل به تدریس نیز پرداخت و بعدها حلقهی درس خارجِ خود را تشکیل داد. حضرات آیات

میرزا جواد تبریزی، ناصر مکارم شیرازی،
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عبدالله جوادی آملی، احمد آذری قمی، سید جعفر کریمی،
هادی معرفت، اسماعیل صالحی مازندرانی، سید علی محقق داماد، محمد محمدی گیلانی و دهها عالم فاضل

از جمله شاگردان این بزرگوار میباشند. میرزا هاشم آملی
همچنین در امور سیاسی و مبارزه علیه رژیم ستمشاهی بسیار فعال بود و نقش مثبتی در حمایت از امام راحل(ره)

و انقلاب اسلامی داشته است.
آثاری چون بدایعُ الافکار، حاشیه بر عُروةُ الوُثقی، کتاب الصلاة و تقریرات دروس آیتاللَّه حائری از وی به جای مانده است.

سرانجام این عالم ربانی در چهارم رمضان سال 1413 ق
برابر با هفتم اسفند 1371 ش در 91 سالگی دار فانی را

وداع گفت و در مسجد بالاسرِ حرم حضرت معصومه(س)
به خاک سپرده شد.

* تولد میرزاعبدالحسین قدسی ،
شاعر ادیب و

هنرمند خوشنویس برجسته (1287ق)
اشاره:

میرزاعبدالحسین قدسی، فرزند میرزا محمدعلى خوشنویس اصفهانى و برادر میرزاحسن، میرزاابوالقاسم و میرزامهدى قدسى که
همه در خط نسخ خوشنویس بوده و آثار خطى و چاپى از خود باقى گذاشتهاند ولى هیچ یک به درجه خوشنویسى پدر

نبودهاند.
وی در شب چهارم رمضان ۱۲۸۷ق چشم به جهان

گشود. میرزاعبدالحسین قدسی؛ ادیب فاضل و شاعر، جامع فضائل و کمالات صورى و معنوى و
از جمله فرهنگیان اصفهانی بود که با تأسیس مدرسه قدسیه

(یکى از قدیمىترین مدارس جدید اصفهان)، فرهنگ جدید را
در این شهر هنرپرور پىریزى نمود.

وی علاوه بر نوشتن خط نسخ و رقاع؛ در علوم ادبى نیز
ید طولائى داشته و گاهى نیز شعرى مىگفته است. کتاب «تحفةالفاطمیة» و کتاب «شرعیات»

جهت مدارس جدید؛ از جمله آثار چاپی بهجای مانده از میرزاعبدالحسین میباشد. از آثار خوشنویسی وی نیز
میتوان به قرآن وزیرى کوچک مذهب عالى روغنى نسخ کتابت خفى عالى.

میرزاعبدالحسین قدسی پس از عمری خدمت
به فرهنگ و هنر این مرز و بوم؛ سرانجام

در شب یکشنبه پنجم صفر سال ۱۳۶۶ق دنیای فانی را
وداع گفت و چشم از جهان فروبست. وی

در تکیه تویسرکانى گورستان تخت فولاد اصفهان مدفون است.

* 2 جولای در گذر تاریخ

* وقوع فاجعه «تونلِ مِنا» در عربستان
(1990م)
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